
 - 1 - 

Základní škola generála Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, okres Opava, příspěvková 
organizace 
Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro rok 2023/2024 
Č. j.: zsstit109/2023 Účinnost od: 09. 03. 2023 
Spisový znak: H.2. Skartační znak:  S/10 
Změny: 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Ředitel ZŠ gen. H. Píky a MŠ Štítina, okres Opava, příspěvková organizace, (dále jen mateřská 
škola) stanoví následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 
ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon), o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání podaných zákonnými zástupci dětí v daném roce překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, to je 60 dětí. 

Stanovená kapacita maximálního počtu dětí v MŠ podle OHS: 60 dětí  

Podmínky pro přijetí: 

1) Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od dvou do zpravidla 6 let. Dítě 
mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok (podle §34, odst. 1). 

2) K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají: děti, které před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 
místo pobytu, v příslušném školském obvodu (podle §179 odst. 3). Od počátku školního 
roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého věku, do zahájení povinné školní 
docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li stanoveno jinak (podle §34 odst. 
1).  

V případě počtu žádostí vyššího než je kapacita mateřské školy budou rozhodovat doplňující 
kritéria.  

3) V případě, že dítě není přijato podle podmínky bodu 2), ředitel rozhoduje při přijímání dětí 
do mateřské školy podle doplňujících kritérií uvedených v následující tabulce. Přednostně 
bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1. září 
2023. 

4) Podle §34 odst. 3 o přijetí dítěte do MŠ rozhoduje ředitel školy. Ředitel školy může 
přijmout dítě, které se podrobilo stanovenému pravidelnému očkování (potvrzení dětského 
lékaře bude přiloženo k přihlášce dítěte k předškolnímu vzdělávání), nebo má doklad, že je 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, ve smyslu 
ustanovení §50 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů. Doklad o očkování nemusí dokládat zákonní zástupci dětí, pro které se stává 
předškolní vzdělávání povinné. 



 - 2 - 

 

Upozornění k zápisu: V den zápisu, který proběhne 04. 05. 2023 v časech 10:00 – 11:30 a 
14:30 – 16:00, mají všechny podané žádosti k přijetí stejnou váhu, v žádném případě nebude 
v den zápisu vytvořeno pořadí s výhodou k přijetí do MŠ. 

Rozhodnutí o přijetí dítěte bude vyvěšeno v MŠ pod registračním číslem dítěte dne 18. 05. 
2023 (do 30 dnů od podání žádosti). Rozhodnutí o nepřijetí budou zaslána poštou nebo dne 
22. 05. 2023 od 8:00 – 16:00 budou předána do vlastních rukou. 

Výsledky přijímacího řízení nesdělujeme telefonicky!  

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel školy z kritérií uvedených 
 v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým bodovým 
hodnocením. V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) bude ředitel 
posuzovat jednotlivé žádosti individuálně. 

Termín, ve kterém se  účastníci  řízení mohou vyjádřit  k  podkladům  pro  rozhodnutí  dle  
§36  odst. 3  zákona č. 500/2004  Sb., správní  řád  je stanoven na 11. 05. 2023. Na schůzku je 
nutné se nejdříve telefonicky domluvit s ředitelem školy.   

 V případě rovnosti bodů: 
1. Může být zvýhodněno osiřelé dítě nebo dítě samoživitelky (samoživitele). 
2. Může být upřednostněno starší dítě před mladším (se zvyšujícím se věkem, z hlediska soc. 
kulturního vývoje je žádoucí, aby se dítě již před začátkem povinné docházky vzdělávalo spolu 
s vrstevníky). 

 

Ve Štítině dne 09. 03. 2023                                                                                        

 
                                                                                                         …………………………………………………….. 
                                                                                                         Mgr. Daniel Matyášek, ředitel školy 
 
 
 

 Doplňující kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro rok 2023/2024 

Trvalý pobyt dítěte trvalý pobyt v obci 20 bodů 
trvalý pobyt mimo obec 1 bod 

Věk dítěte k 01. 09. 2023 

2 roky 5 bodů 
3 roky 10 bodů 
4 roky 15 bodů 
5 let a odklad školní docházky 20 bodů 

Celodenní docházka  10 bodů 
Polodenní docházka  5 bodů 

 

 
 


		2023-03-09T12:59:57+0100




